

نمای از نظم جدید جهانی در جلسه نیویورک



روزنامه خراسان سرمقاله دیروز خود را به نشست شورای امنیت سازمان ملل که با محوریت عدم تمدید تحریم تسلیحاتی

ایران برگزار شد، اختصاص داد و نوشت: سمنبیه شب در شورای امنیت سازمان ملل، اتفاقاتی افتاد که از دو جنبه قابل تحلیل است.

سختنان ضد امریکایی صریح و قاطع نماینده چین نیز دیگر مسئله مهم شب گذشته بود. به خصوص اینکه چین در چنین عرصه هایی همیشه صرفاً به بیان یک مخالفت ساده و منطقی متعالل بسنده می کرد. حتی در جریان مذاکرات هسته‌ای، تقریباً همه می دانستند که نماینده یا وزیر خارجه چین، بعد از هم کشورها خودش را به محل مذاکرات می‌رساند و این طور نبود که خیلی میاندار مخالفت با امریکا یا حمایت از ایران باشد و این مسئله در موضع روس‌ها بیشتر خودنمایی می کرد و همواره چین به نوعی دنباله مواضع روسیه را در این موارد پی می گرفت.

گذر زمان تحلیل‌ها را دقیق تر خواهد کرد اما به نظر می‌رسد این نظر را باید در یک نبرد استراتژیک سیاسی، اقتصادی و امنیتی تحلیل کرد؛ جایی که به نظر می‌رسد «اتحاد شرق» پایه‌های خود را مستحکم تر می‌کند. از این منظر حتی شاید نطق نماینده چین را باید مهم‌ترین اتفاق شب گذشته در شورای امنیت و سر آغاز عیان شدن معادلات جدید در عرصه بین‌المللی دانست. معادلاتی از جنس قدرت سخت و نرم که این مهم را به ما گوشزد می‌کند که باید برای تقویت قدرت خود به خصوص در حوزه اقتصادی فکر و برنامه جدی داشته باشیم تا بتوانیم سهمی مهم و مؤثر از نظم نوین جهانی برای ایران بگیریم.

۳بحران اصلاح‌طلبان

صبح نو در سرمقاله خود نوشت: اصلاح‌طلبان با سه بحران جدی مواجه هستند:

۱- بحران کارآمدی ۲- بحران اجتماعی ۳- بحران داخلی. این سه بحران به صورت جدی مانند شبح بر سر اصلاحات در حال چرخش است. بحران کارآمدی از بی نارضایتی جامعه از عملکرد حسن روحانی و انفعال مجلس دهم و فراکسیون امید و بی‌عملی شهر داری مورد حمایت اصلاح‌طلبان به وجود آمده است.

این نارضایتی خود را به صورت واضح در بیان و نظر مردم نشان داده است. تورم و رکود در کنار مسئله اشتغال از چالش‌های اصلی مردم است که در این میان اصلاح‌طلبان حتماً باید پاسخگو باشند. مردم دولت روحانی را حل کننده مسائل خود و اصلاح‌طلبان را کارآمد نمی‌دانند.

بحران دوم، بحران مقبولیت اجتماعی است. انتخابات مجلس یازدهم نشان داد که اصلاح‌طلبان در جامعه مقبولیت ندارند و از بدنه رأی خود و سایر اعضای جامعه جدا افتاده‌اند. این شکاف موجب شده که اصلاح‌طلبی با بحران مقبولیت مواجه شود. بحران نسوم مسئله اختلاف‌های داخلی اصلاح‌طلبان است. این اختلاف میان طیف چپ و راست اصلاحات به صورت جدی قابل مشاهده است. طیف عمل‌گرا طرف مقابل را به تندروی و آرمان خواهی متهم می‌کند و طرف مقابل، عمل‌گرایان را متهم به بی‌اصولی می‌کنند. نشانه‌ای این بحران هر روز بیشتر از قبل عیان می‌شود و به این زودی پایان نمی‌پذیرد. این سه بحران به صورت جدی، اصلاحات را افرا گرفته است. آیا راهی برای حل این بحران‌ها وجود دارد؟

طناب پوسیده مذاکره با امریکا

روزنامه کیهان که به اصرار پایدار یک جریان سیاسی به مذاکره با غرب پرداخت و نوشت: یک جریان سیاسی نه‌چندان خوشنام که طی

هفت سال گذشته حمایت تام و تمامی از دولت موسوم به تدبیر و امید داشته است این روزها که بابت وضع نامناسب اقتصادی کشور علیرغم وعده‌های فراوان دولت متبوعشان به شدت بر سؤال افکار عمومی است می‌کوشد با فرار رو به جلو و آدرس غلط دادن به مردم احتمالاً دو هدف را با یک تیر برزند. این جریان به زعم خود تلاش می‌کند با احیای گزاره نخبانمی «پذیرش مذاکره با کدخدا یا افزایش مشکلات اقتصادی» هم خود را از زیر بار فشار افکار عمومی بابت حمایت‌های بی‌چون و چاریش از دولت خلاص کند و هم مقصر وضع نابسامان اقتصادی را شخص دیگری غیر از دولت فعلی جا بزنند. در طول هفت سال گذشته قاطبیه نظام از صدر تا ذیل، هم‌راهی زایدالوصفی با سیاست‌های دولت آقای روحانی داشتند تا حدی که مجلس نهم نیز طی ۳۰۰ دقیقه برجام را با وجود ایرادات عدیده‌اش تصویب کرد تا هیچ بهانه‌ای برای حامیان مذاکره با غرب باقی نماند... مهم‌ترین اشکالی که مذاکره با غرب برای اقتصاد ما داشت همان شرطی ساخت برای اقتصاد بود... عیب دیگر شرطی‌سازی اقتصاد این بود که با خروج امریکا از برجام، اقتصاد ما هم علاوه بر مصیبت رکود با تورم مضاعفی نیز روبه‌رو شد؛ شاخص تورم برای اولین بار پس از دولت موسوم به سازندگی دوباره به رقم بیش از ۴۰ درصد رسید و حتی در برخی ماه‌ها به بیش از ۵۰ درصد هم ناثل شد، دلار به بیش از ۱۸ هزار تومان در همان سال ۹۷ رسید و بازار خودرو با خروج شرکت‌های فرانسوی پژو و رنو آشفته شد و وزارت نفت با فرار توال سر کار رفت!

نکته پایانی اینکه یکی از دلایل مهم گرانی‌های اخیر همانا پیوند زدن اقتصاد به مذاکره است و راه برورن رفت از این وضع هم اولاً راهی از تفکر پوسیده سازش با غرب است ثانیاً تکیه بر توان داخلی و مدیریت منسجم و جهادی است.

آزمون اعتبار سازمان ملل

روزنامه ابتکار نوشت: بیشترین تلاش دولت «دونالد ترامپ» در سه سال گذشته متوجه مدار عصبی تهران شد تا بلکه دولترمدان ایرانی را تسلیم خواست‌های واشنگتن کرده یا واکنش عصبی آنان را برانگیزد. اگرچه تهران در مقابله با سیاست «فشار حداکثری» واشنگتن و انفعال اروپا، گام به گام از بار تعهدات برجامی خود کاست، اما هرگز در اندازهای هسته‌ای (برجام) باشد. اکنون به نظر می‌رسد این تهران است که در توالی انتخابات نوامبر آینده در امریکا، بر مدار عصبی ترامپ عمل می‌کند. پیداست که تضای غربی شورای امنیت دربی راه‌حلی میانه برای برون رفت از وضع حاضر هستند. آنان برخلاف خواست واشنگتن در اجرای سیستم «ماشه» که به معنای بازگشت تمامی تحریم‌های پیش از قطعنامه ۲۲۳۱ است و تحریم تسلیحاتی دائمی ایران را می‌خواهد، ادامه تحریم تسلیحاتی با سقف دو تا سه سال آینده حمایت کرده و سیستم ماشه را به معنای نابودی برجام تلقی می‌کنند.

در نگاه تهران، موضع روسیه و چین کلیدی خواهد بود. درصورت همراهی این دو با راه‌حل میانه اروپاییان، تهران چه خواهد کرد؟ آیا تهران می‌تواند همچنان برمدار عصبی واشنگتن تا انتخابات نوامبر گام بردارد؟ زمان برای ترامپ «تنگ» برای تهران «سخت» و برای جامعه جهانی و به‌ویژه نهاد سازمان ملل متحد «طلایی» است. ترامپ در سه‌سال گذشته هیچ‌گاه چنین به جامعه بین‌المللی و خاصه قدرت‌های اروپایی برای همراهی با سیاست‌هایش محتاج نبوده است. آیا سازمان ملل تسلیم واشنگتن خواهد شد؟

بنج‌شنبه ۱۲ تیر ۱۳۹۹ | ۱۰ ذی‌العدده ۱۴۴۱ |

پایان

سرویس سیاسی ۸۸۴۹۸۴۳۴

رئیس‌جمهور با اشاره به نشست شورای امنیت برای بررسی اجرای قطعنامه ۲۲۳۱:

کاه را کوه کردن در مشکلات کشور هنر نیست



«تأکید می‌کنم که جمهوری اسلامی باز هم اعلام می‌کند هر روز و هر ساعتی که طرف مقابل ما حالا الان بگویم ۴۰۱ حاضر باشند به تمام تعهدات خود در برجام عمل کنند، ما بلافاصله به طور کامل به تعهدات برجامی خود

برمی‌گردیم» این سخنان رئیس‌جمهور حسن روحانی یک روز پس از نشست شورای امنیت سازمان ملل برای بررسی اجرای قطعنامه ۲۲۳۱ است؛ نشستیی که به یک گردهمایی علیه امریکا تبدیل شد. نمایندگان چین و روسیه به شدت علیه امریکا موضع گرفتند و دولت ترامپ به آنچه می‌خواست نرسید. حسن روحانی، رئیس‌جمهور در جلسه چهارشنبه هیئت دولت با اشاره به ۱۲تیر سالروز سرنگونی هواپیمای مسافربری ایرباس توسط امریکا گفت: این جنایت شکست جدید برای امریکایی‌ها بود. وی به وقوع پیوست؛ اینکه یک نیروی نظامی به تعدد، این هم در میدان جنگی که به ظاهر جنگ ما و عراق بود، امریکا در ماه‌های آخر مداخله کند، بعد هم بگوید اشتباه کرده بودیم، ولی نه تنها عذرخواهی نکند بلکه مدال هم بدهد به کسی که هواپیما را سرنگون کرده و ۲۹۰ فرد بی‌گناه را به شهادت رسانده است.

وی افزود: این شیوه و اخلاق امریکایی‌هاست. این مسیری است که آنها از آن روز تا امروز مدنظر داشته‌اند، و من اگر یک دولت معمولی بود، حالا فرض می‌کنیم که آنها اشتباهی هواپیمای ما را زده بودند، اگر چه چنین چیزی واقعیت ندارد، اما من فکر می‌کنم که در دنیا باید شکند اما بعد می‌کردند و فردی که هواپیما را زده بود محاکمه می‌کردند نه اینکه مدال بدهند.

رئیس‌مجلس شورای اسلامی گفت: انتظار این است که پارلمان‌ها نقش فعالی در مقابله با الحاق کرانه باختری فلسطین به سرزمین‌های اشغالی ایفا کنند. به گزارش مهر، محمدباقر قالیباف در آستانه روز بین‌المللی بزرگداشت پارلمانتریسم در پیامی به رؤسای مجالس جهان با محکوم کردن نیت و اقدام تحریک‌آمیز و خصمانه رژیم اشغالگر قدس در الحاق کرانه باختری به اراضی اشغالی، بر تحرک هر چه بیشتر مجالس کشورهای اسلامی جهان در حمایت از حقوق مردم مظلوم فلسطین تأکید کرد. متن این پیام به شرح زیر است: مايلم در این شرایط حساس و سرنوشت ساز برای مردم مظلوم و میلیون‌ها آواره و پناهنده فلسطینی، اعتراض و محکومیت شدید خویش را نسبت به نیت خصمانه و اقدامات تحریک‌آمیز رژیم اشغالگر قدس برای الحاق کرانه باختری به اراضی اشغالی اعلام کنم.

بر این باورم چنین نیت شومی، نشانگر ماهیت تجاوزگرا نه توسعه‌طلبانه رژیم نامشروعی است که از بدو تأسیس تاکنون مبادرت به نقض اساکار و گستره قوانین و کنوانسیون‌های بین‌المللی و حقوق بشر دوستانه کرده است و با تداوم اشغال سرزمین تاریخی فلسطین، عامل تنش در منطقه، جهان و قتل‌عام گسترده صدها زن، کودک و پیر و جوان است. بی‌تردید رفتارهای غیرانسانی و ناقض حقوق بشر رژیم صهیونیستی

دیپیر مجمع تشخیص مصلحت نظام:

دیپیر مجمع تشخیص مصلحت نظام با تأکید بر اینکه مبارزه جمهوری اسلامی ایران با امریکا تمدنی و علمی است، اعلام کرد: برای این کار هم انگیزه و هدف داریم و هم به دنبال ارتقای منافع ملی هستیم. به گزارش فارس، محسن رضایی دبیر مجمع تشخیص مصلحت نظام روز گذشته در جلسه هماهنگی همایش ملی افسول امریکا در مجتمع شهید اسداللهی اظهار داشت: انقلاب اسلامی ایران بعد از فروپاشی شرق با نظام کمونیستی شوروی تنها نظامی بود که مسئله مبارزه با امریکا را در دستور کار خود قرار داده و امروز هم نمی‌تواند نسبت به تحولات امریکایی تفاوت، بی‌حرف و ایده باشد. وی گفت: مبارزه جمهوری اسلامی ایران با امریکا تمدنی و علمی است که درباره آن انگیزه و هدف داریم و هم به دنبال ارتقای منافع ملی هستیم و می‌کوشیم با برپایی همایش افول

و حقوقی هم معلوم است که آنها همیشه با شکست مواجه شده‌اند. روحانی ادامه داد: این نکته را تأکید می‌کنم که جمهوری اسلامی باز هم اعلام می‌کند هر روز و هر ساعتی که طرف مقابل ما حالا الان بگویم ۴۰۱ حاضر باشند به تمام تعهدات خود در برجام عمل کنند، ما بلافاصله به طور کامل به تعهدات برجامی خود برمی‌گردیم.

روحانی ادامه داد: امروز هم همین مسیر را متأسفانه شاهد هستیم و دیروز در سازمان ملل برای شکست مجدی سیاسی امریکا در برابر جمهوری اسلامی ایران یک محل نمایشی بود. روحانی با بیان اینکه در ۱۲/۵سالگی که از زمان روی کار آمدن دولت کنونی امریکا می‌گذرد، با بی‌قانونی و اقدامات ضدحقوق بشری این کشور علیه جمهوری اسلامی ایران مواجه بوده‌ایم، گفت: ممکن است امریکایی‌ها در محاسباتشان بگویند که ایران را تحت فشار مضاعف قرار دهیم، اما قطعاً از لحاظ سیاسی، حقوقی و اخلاقی در این مدت بارها و بارها با شکست مواجه شده‌اند و دیروز هم باز نوعی شکست جدید برای امریکایی‌ها بود. وی خاطرنشان کرد: آنها در فتنه‌های اخیر دو شکست را متحمل شده‌اند؛ یکی قطعنامه و پیش‌نویس قطعنامه که علیه ایران تهیه شد و همه آنهاپی که در شورای امنیت فعال هستند به نحوی مخالفت کردند و امریکایی‌ها در این‌که بتوانند زمینه‌ای را فراهم کنند، موفقیتی به دست نیاوردند.

غیر از خود امریکا ۱۴عضو دیگر همگی از برجام تعریف کرد:دندان رئیس‌جمهور با بیان اینکه شکست دوم امریکا، روز گذشته در صحنه شورای امنیت رخ داد، افزود: غیر از خود امریکا ۱۴ عضو دیگر همگی از برجام تعریف و آن را تأیید و پشتیبانی کردند، یعنی امریکا ۱۲/۵سال بعد بر فرض می‌کند برجام را در دنیا بشکند اما بعد از ۱۲/۵سال باز که شورای امنیت تشکیل می‌شود ۱۴اعضا از برجام حمایت می‌کنند. از لحاظ اخلاقی

رئیس مجلس شورای اسلامی:

مجالس دنیا در مقابله با الحاق کرانه باختری فلسطین فعال باشند



به نقض اساکار و گستره قوانین و کنوانسیون‌های بین‌المللی و حقوق بشر دوستانه کرده است و با تداوم اشغال سرزمین تاریخی فلسطین، عامل تنش در منطقه، جهان و قتل‌عام گسترده صدها زن، کودک و پیر و جوان است. بی‌تردید رفتارهای غیرانسانی و ناقض حقوق بشر رژیم صهیونیستی

دیپیر مجمع تشخیص مصلحت نظام:

مبارزه جمهوری اسلامی با امریکا تمدنی و علمی است

امریکا یک گام برای رسیدن به این منافع جلوتر برویم. رضایی با تأکید بر اینکه امریکا برای انقلاب اسلامی ایران شیطان بزرگ بوده و است، افزود: پرچمدان این مبارزه رهبران انقلاب بوده و هستند و حتی تا دو سه سال اخیر رویارویی ایران و امریکا به موضوعات نظامی و اقتصادی امریکا محدود می‌شود. وی با اشاره به اعتراضات مردم امریکا در چند هفته اخیر علیه حاکمیت‌شان گفت: در این قضیه امریکا تنها نیست بلکه این اتفاق مهم از امریکا تا فرانسه و روشنفرکان نامی توانند نسبت به این تحولات بی‌توجه باشند. شناسایی تحولات اخیر در امریکا برای جامعه‌مان بسیار مهم است و اگر تعریف هم بکنیم؛ فکر نمی‌کنم کسی بگوید نظام انجام داده‌ایم. وی افزود: نقش جمهوری اسلامی ایران بیرون رفته باشد چراکه پول، سبک زندگی، غذا، لباس و فرهنگ امریکایی در ۸۰-۷۰سال

بنج‌شنبه ۱۲ تیر ۱۳۹۹ | ۱۰ ذی‌العدده ۱۴۴۱ |

پایان

رئیس‌جمهور با اشاره به نشست شورای امنیت برای بررسی اجرای قطعنامه ۲۲۳۱:

پایبندی به گفتمان خود، گفت: امروز روز وحدت و استعجام است و باید در کنار یکدیگر باشیم. کاه را کوه کردن در مشکلات کشور، هنر نیست و در طرف خودشان، کوه را کاه کردن هم اخلاقی نیست.

وی با بیان اینکه کشور سختی‌ها و مشکلاتی دارد، یادآور شد: همه می‌دانیم در شرایط تحریم سخت و کرونا هستیم. همه می‌دانیم کرونا در صادرات، واردات، تجارت و مشاغل اثر گذاشته است، در حمل‌ونقل، گردشگری و سایر بخش‌ها اثر گذاشته است. دنیا هم با این مشکل مواجه است. کدام کشور را می‌شناسید که تحت تأثیر کرونا قرار نگرفته باشد؟

■ در سال‌های ۹۴ و ۹۵ و ۹۶ ثمرات برجام را دیدیم

وی با بیان اینکه یکی از مهم‌ترین عرصه‌های همکاری بین‌المللی بین ایران و سایر کشورها، مجدی سیاسی امریکا در برابر جمهوری اسلامی ایران یک محل نمایشی بود. روحانی با بیان اینکه در ۱۲/۵سالگی که از زمان روی کار آمدن دولت کنونی امریکا می‌گذرد، با بی‌قانونی و اقدامات ضدحقوق بشری این کشور علیه جمهوری اسلامی ایران مواجه بوده‌ایم، گفت: ممکن است امریکایی‌ها در محاسباتشان بگویند که ایران را تحت فشار مضاعف قرار دهیم، اما قطعاً از لحاظ سیاسی، حقوقی و اخلاقی در این مدت بارها و بارها با شکست مواجه شده‌اند و دیروز هم باز نوعی شکست جدید برای امریکایی‌ها بود. وی خاطرنشان کرد: آنها در فتنه‌های اخیر دو شکست را متحمل شده‌اند؛ یکی قطعنامه و پیش‌نویس قطعنامه که علیه ایران تهیه شد و همه آنهاپی که در شورای امنیت فعال هستند به نحوی مخالفت کردند و امریکایی‌ها در این‌که بتوانند زمینه‌ای را فراهم کنند، موفقیتی به دست نیاوردند.

غیر از خود امریکا ۱۴عضو دیگر همگی از برجام تعریف کرد:دندان رئیس‌جمهور با بیان اینکه شکست دوم امریکا، روز گذشته در صحنه شورای امنیت رخ داد، افزود: غیر از خود امریکا ۱۴ عضو دیگر همگی از برجام تعریف و آن را تأیید و پشتیبانی کردند، یعنی امریکا ۱۲/۵سال بعد بر فرض می‌کند برجام را در دنیا بشکند اما بعد از ۱۲/۵سال باز که شورای امنیت تشکیل می‌شود ۱۴اعضا از برجام حمایت می‌کنند. از لحاظ اخلاقی

رئیس‌مجلس شورای اسلامی گفت: انتظار این است که پارلمان‌ها نقش فعالی در مقابله با الحاق کرانه باختری فلسطین ایفا کنند. زیر امروز ملت فلسطین بیش از هر زمان دیگری به حمایت از آزادیخواهان جهان جهت مقابله با سیاست‌های توسعه‌طلبانه رژیم اشغالگر قدس نیاز دارد. اینجانب ضمن ابراز نگرانی از تبعات هرگونه اقدام اشغالگران رژیم صهیونیستی در کرانه باختری، بر لزوم تحرک پارلمان‌ها در جهت مقابله با تصمیمات خودسرانه امریکا و رژیم صهیونیستی تأکید کرد و خواستار به کارگیری ظرفیت‌ها و امکانات موجود برای حفظ ثبات و امنیت پایدار بماند.

رئیس‌جمهور با بیان اینکه شکست دوم امریکا، روز گذشته در صحنه شورای امنیت رخ داد، افزود: غیر از خود امریکا ۱۴ عضو دیگر همگی از برجام تعریف و آن را تأیید و پشتیبانی کردند، یعنی امریکا ۱۲/۵سال بعد بر فرض می‌کند برجام را در دنیا بشکند اما بعد از ۱۲/۵سال باز که شورای امنیت تشکیل می‌شود ۱۴اعضا از برجام حمایت می‌کنند. از لحاظ اخلاقی

رئیس‌مجلس شورای اسلامی گفت: انتظار این است که پارلمان‌ها نقش فعالی در مقابله با الحاق کرانه باختری فلسطین ایفا کنند. زیر امروز ملت فلسطین بیش از هر زمان دیگری به حمایت از آزادیخواهان جهان جهت مقابله با سیاست‌های توسعه‌طلبانه رژیم اشغالگر قدس نیاز دارد. اینجانب ضمن ابراز نگرانی از تبعات هرگونه اقدام اشغالگران رژیم صهیونیستی در کرانه باختری، بر لزوم تحرک پارلمان‌ها در جهت مقابله با تصمیمات خودسرانه امریکا و رژیم صهیونیستی تأکید کرد و خواستار به کارگیری ظرفیت‌ها و امکانات موجود برای حفظ ثبات و امنیت پایدار بماند.

رئیس مجلس شورای اسلامی:

به تشدید بحران در منطقه به ویژه در سرزمین‌های اشغالی انجامیده و تهدید جدی علیه صلح و امنیت جهان به شمار می‌رود. مايلم در آستانه «سی ام ژوئن» روز بین‌المللی بزرگداشت پارلمانترالیسم در آسز کار عالی بخوام که ضمن محکومیت اقدامات رژیم صهیونیستی در تداوم اشغال سرزمین‌های فلسطینی از جمله قدس، جولان و بخش‌هایی از کرانه باختری، بیش از پیش به حمایت از حقوق مردم مظلوم فلسطین مبادرت ورزید.

انتظار می‌رود پارلمان‌ها نقش فعالی در مقابله با الحاق کرانه باختری فلسطین ایفا کنند. زیر امروز ملت فلسطین بیش از هر زمان دیگری به حمایت از آزادیخواهان جهان جهت مقابله با سیاست‌های توسعه‌طلبانه رژیم اشغالگر قدس نیاز دارد. اینجانب ضمن ابراز نگرانی از تبعات هرگونه اقدام اشغالگران رژیم صهیونیستی در کرانه باختری، بر لزوم تحرک پارلمان‌ها در جهت مقابله با تصمیمات خودسرانه امریکا و رژیم صهیونیستی تأکید کرد و خواستار به کارگیری ظرفیت‌ها و امکانات موجود برای حفظ ثبات و امنیت پایدار بماند.

رئیس‌مجلس شورای اسلامی گفت: انتظار این است که پارلمان‌ها نقش فعالی در مقابله با الحاق کرانه باختری فلسطین ایفا کنند. زیر امروز ملت فلسطین بیش از هر زمان دیگری به حمایت از آزادیخواهان جهان جهت مقابله با سیاست‌های توسعه‌طلبانه رژیم اشغالگر قدس نیاز دارد. اینجانب ضمن ابراز نگرانی از تبعات هرگونه اقدام اشغالگران رژیم صهیونیستی در کرانه باختری، بر لزوم تحرک پارلمان‌ها در جهت مقابله با تصمیمات خودسرانه امریکا و رژیم صهیونیستی تأکید کرد و خواستار به کارگیری ظرفیت‌ها و امکانات موجود برای حفظ ثبات و امنیت پایدار بماند.

خبر در جهان سلطه ایجاد کرده که این فرهنگ به اقتصاد، بانک، موضوعات فرهنگی و بورس ایران هم وارد شده است. رضایی گفت: اقدامات مواجهه‌ای امریکا علیه ایران را نمی‌توانیم بدون تعریف ببینیم، به همین جهت باید جایگاه خود را در برابر نظام استکباری امریکا در نظر بگیریم. وی با اشاره به اعتراضات مردم امریکا در چند هفته اخیر علیه حاکمیت‌شان گفت: در این قضیه امریکا تنها نیست بلکه این اتفاق مهم از امریکا تا فرانسه و روشنفرکان نامی توانند نسبت به این تحولات بی‌توجه باشند. شناسایی تحولات اخیر در امریکا برای جامعه‌مان بسیار مهم است و اگر تعریف هم بکنیم؛ فکر نمی‌کنم کسی بگوید نظام انجام داده‌ایم. وی افزود: نقش جمهوری اسلامی ایران بیرون رفته باشد چراکه پول، سبک زندگی، غذا، لباس و فرهنگ امریکایی در ۸۰-۷۰سال

گزارش‌ها

کارشناس مسائل بین‌الملل:

اشتباهات ترامپ اعتبار جهانی امریکا را تنزل داده است

کارشناس مسائل بین‌الملل معتقد است، اعتبار جهانی امریکا با خروج از برجام و برخی از نهادهای بین‌المللی به شدت تنزل پیدا کرده است. حسن‌هانی زاده کارشناس مسائل بین‌الملل در گفت‌وگو با باشگاه خبرنگاران جوان درباره شناس انتخاباتی ترامپ در انتخابات ریاست جمهوری امریکا، گفت: تاکنون بر اساس نظر سنجی‌هایی که از سوی مؤسسات مختلف امریکا منتشر شده، محبوبیت دونالد ترامپ به شدت پایین آمده و شانس جو بایدن رقیب ترامپ از حزب دموکرات افزایش یافته است. او افزود: به دلیل سیاست‌های غلط ترامپ و تیم او در داخل و خارج از کشور، شکست‌های متعدد ترامپ در مسائل مختلف از جمله مسئله مقابله با بحران کرونا، افزایش موج نژادپرستی در ایالات متحده، قتل جورج فلوید مر سیاه پوست امریکایی، تظاهرات شکل گرفته و ناتوانی ترامپ در تقابل با تظاهرات گسترده موج‌شده است که شانس ترامپ برای پیروزی در انتخابات پایین بیاید. هانی زاده ادامه داد: هنوز مشخص نیست که ترامپ چه برگ برنده‌ای برای انتخابات ریاست جمهوری امریکا رو خواهد کرد، ولی لابی صهیونیستی و دارندگان کارت کنترل امریکا در نهایت نقش تعیین‌کننده‌ای در انتخابات این کشور دارند، تاکنون بر ایند گزارشات نشان می‌دهد که شانس پیروزی رئیس‌جمهور فعلی واشنگتن بسیار پایین است و اگر جو بایدن با منطق و سیاست پیش برود و برنامه خاصی برای به زمین زدن ترامپ ارائه دهد، قطعاً پیروزی‌اش تضمین شده است.

کارشناس مسائل بین‌الملل اضافه کرد: به نظر می‌رسد ترامپ تاکنون شانس کمی در انتخابات دارد و بایدن در انتظار دو ماه آینده بود که مشخص شود او چه برنامه‌ای دارد، ولی وضعیت او به دلیل شکست‌های متعدد در سطح منطقه، تقابل با ایران و مشکلات داخلی ایالات متحده بسیار پایین است و پیش‌بینی شرایط رئیس‌جمهور امریکا در دو ماه آینده بسیار دشوار است، ولی نظر سنجی‌ها نشان می‌دهد محبوبیت ترامپ به شدت پایین آمده است. او با اشاره به اظهارات نماینده دائم چین در سازمان ملل متحد که ریشه اصلی تنش‌های خاورمیانه خروج امریکا از برجام و فشار حداکثری به ایران دانست، گفت: ترامپ اشتباهات زیادی در حوزه سیاست خارجی مرتکب شد، از سال ۲۰۱۶ که ترامپ به ریاست جمهوری امریکا رسیده است، همواره تمام سیاست‌های امنیتی، نظامی، اقتصادی و سیاست خارجی او اشتباه بوده، همچنین در ارتباط با ایران، خروج از برجام و خروج از برخی از نهادهای بین‌المللی موجب شده که اعتبار جهانی امریکا به شدت تنزل پیدا کند.

فرمانده کل ارتش:

دافند هوایی وابستگی به خارج از کشور ندارد

فرمانده کل ارتش با بیان اینکه پدافند هوایی با تکیه بر جوانان و استفاده از ظرفیت‌های داخلی، نیازهای خود را تأمین می‌کند، گفت: پدافند هوایی وابستگی به خارج از کشور ندارد. طبق اعلام روابط عمومی ارتش، امیرسرلشکر سیدعبدالرحیم موسوی فرمانده کل ارتش با حضور



در منطقه پدافند هوایی شمالغرب از سایت رادار شهید نادری بپله‌سوار استان اردبیل بازدید کرد. وی در این بازدید در جمع کارکنان ایستگاه رادار شهید نادری با اشاره به اهمیت راهبردی سایت‌های راداری در رصد آسمان کشور گفت: امروز استفاده از رادارهای نومی یک نقطه قوت برای شبکه پدافند هوایی کشور است و آسمان ایران اسلامی با چشمان تیز بین همه عناصر پدافند هوایی به صورت شبانه‌روزی رصد می‌شود. پدافند هوایی با تکیه بر جوانان و استفاده از ظرفیت‌های داخلی در حوزه‌های موشکی، راداری، ارتباطی، اطلاعات و شناسایی و بخش‌های مربوط به مراقبت از آسمان کشور نیازهای خود را تأمین می‌کند و وابستگی به خارج از کشور ندارد. فرمانده کل ارتش ضمن بازدید از قسمت‌های مختلف این سایت راداری، میزان آمادگی رزمی- عملیاتی نیروهای مستقر در آن را مورد بررسی و ارزیابی قرار داد. امیر سرلشکر موسوی با اظهار رضایت از اشراف آما و آمادگی عملیاتی این ایستگاه گفت: پدافند هوایی خط مقدم دفاع است و لازم است هر چه بیشتر در راستای ارتقای توان و آمادگی رزمی این بخش مهم از نیروهای مسلح تلاش شود.

سخنگوی کمیسیون امنیت ملی:

صالحی از روند فعالیت‌های هسته‌ای به نمایندگان گزارش می‌دهد

رئیس سازمان انرژی اتمی، گزارششی از روند فعالیت‌های سازمان متبوعش به نمایندگان ارائه خواهد داد. ابوالفضل مومئی سخنگوی کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس در گفت‌وگو با مهر، اعلام کرد: کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس روز یکشنبه هفته آینده می‌زان علی‌اکبر صالحی رئیس سازمان انرژی اتمی خواهد بود. صالحی به دعوت کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس، گزارشی از روند فعالیت‌های سازمان انرژی اتمی و مباحث مرتبط با همکاری‌های ما با آژانس ارائه می‌کند. وی تصریح کرد: به نظر به اهمیت و ضرورت اطلاع مجموعه نمایندگان مجلس از مباحث مرتبط با وزارت امور خارجه، محمدجواد ظریف روز یکشنبه در صحن علنی مجلس به ناممی نمایندگان گزاررش خواهد داد. عمومی گفت: وزیر امور خارجه درباره مسائل سیاست خارجی و دیپلماسی اقتصادی در نمایندگان مجلس شورای اسلامی گزارش می‌دهد.

ذوالنوری:

گزارش نظارت بر برجام در کمیسیون امنیت ملی مجلس نهمی می‌شود

ما مصمم هستیم روند اجرای برجام را به صورت دقیق بررسی کرده و گزارش آن را به هیئت رئیسه مجلس ارائه دهیم. حجت‌الاسلام مجتبی ذوالنوری رئیس کمیسیون امنیت ملی مجلس در گفت‌وگو با مهر، با اشاره به بدعهدی برخی از کشورهای عضو برجام، اظهار داشت: کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس، روند اجرای برجام را به صورت دقیق پیگیری و بررسی می‌کند. وی با اشاره به اینکه طبق مصوبه مجلس شورای اسلامی، وزارت امور خارجه باید هر سه ماه یک بار گزارشی از روند اجرای برجام به کمیسیون امنیت ملی مجلس استدلال و چارچوب‌های علمی را رعایت می‌کند. صالحی گفت: گزارش‌های برجامی همچنان و هر سه ماه یک بار از سوی وزارت امور خارجه به کمیسیون امنیت ملی مجلس ارسال خواهد شد. بر اساس قانون مصوب مجلس، کمیسیون امنیت ملی نیز موظف است هر شش ماه یک بار گزارشی از اجرای برجام به صحن علنی مجلس شورای اسلامی ارائه کند. ذوالنوری تأکید کرد: کمیسیون امنیت مشور است که گزارش‌های نظارتی خود از روند اجرای برجام را تهیه و جهت قرائت در صحن علنی مجلس، تقدیم هیئت رئیسه کند.